
Ofertas recibidas 7Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/05/2016
Plazo de Formalización Del 17/05/2016 al
17/06/2016

Contacto

Teléfono 928214407
Fax 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2016/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 17-05-2016 a las
16:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D

Objeto del Contrato: Vallado de la zona de operaciones en el muelle de Los Mármoles. 1ª Fase

Presupuesto base de licitación
Importe 311.486,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 291.109,26 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Muelle de Los Mármoles (Arrecife-Lanzarote)
Condiciones Véase Pliego de Condiciones
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Muelle de Los Mármoles (Arrecife-Lanzarote)
(35500) Arrecife-Lanzarote España

• Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de VALLADO DE LA ZONA DE OPERACIONES EN EL
MUELLE DE LOS MÁRMOLES. 1ª FASE a VELASCO GRUPO EMPRESARIAL, S. L. por un precio de doscientos
doce mil ciento treinta y un euros con treinta y dos céntimos (212.131,32 €), más el IGIC correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FjtEJ0cpLgE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=163035f8-9a57-42ae-b75a-38706d05bbc4


Adjudicatario

VELASCO GRUPO EMPRESARIAL, S.L.
NIF B84958594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.131,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.980,51 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2016 a las 13:00
Observaciones: Véase Pliego de Condiciones

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2016 a las 10:00 horas
Véase Pliego de Condiciones

Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Véase Pliego de Condiciones

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mLawfelXKHcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002005473 |  2016-138561 | mar, 17 may 2016 16:40:32:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116973874020888085775430984114064011684 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mLawfelXKHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

